58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33613 Quarta-feira, 09 DE MAIO DE 2018

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 325/2018, DE 08 DE MAIO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/192585, de
02/05/2018.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DANIEL MARTINS CUNHA, matrícula
55587239/2, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras
Públicas – Engenheiro Civil, lotado na Diretoria Técnica, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio; no período de 14/05/2018
a 12/07/2018, sendo 30 (trinta) dias referente ao triênio
2008/2011 (2ª ETAPA) e 30 (trinta) dias referente ao triênio
2011/2014 (1ª ETAPA)
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 309686

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº. 211/2018, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

PUBLICADA NO DOE Nº. 33.583, DE 22/03/2018.
Onde se lê:  Período de 04/04/2018 a 01/05/2018
Leia-se:        Período de 02/04/2018 a 01/05/2018

Protocolo: 309630

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2018 – CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
da ampliação do sistema de abastecimento de água, no Município
de Palestina do Pará/PA.
Data de abertura: 08 de junho de 2018.
Horário: 09h00min (Nove horas).
Natureza: 449051.
Fonte: 0101 (Estadual).
Funcional Programática: 07101. 17.512.1428.7567
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Obras Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158,
Bairro Marco, CEP: 66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenação de licitação da SEDOP,
no horário de 08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/
PENDRIVE) e no site www.sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 08 de Maio de 2018.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 309694

.

.

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 49/2016 – CP 40/2015 – Conclusão da E.EEM
Profi ssionalizante Celso Malcher, no Município de Belém, neste
Estado.
Justifi cativa: incluir a funcional programática:
16.101..12.122.1416.7604 ND 449051 e FONTE 0302 à cláusula

quarta do instrumento original, cfe. art . 65, §8º da Lei nº
8.666/93.
Data de Assinatura: 08/05/2018
Contratada: Empresa Infi nity Construções e Serviços LTDA
Ordenador: Ruy Klautau de Mendonça
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo: 309623

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 323/2018, DE 08 DE MAIO DE 2018.
PROCESSO Nº: 2018/190517, DE 02/05/2018.

Servidor: Jaime Peres de Oliveira
Matrícula: 7030/1
Cargo/Função: Motorista
Valor: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Programa de Trabalho: 078338
Fonte de Recurso: 0101
Natureza de Despesa: 339033
Aplicação: 30 dias
Prestação de Contas: 05 dias
Ordenador de Despesas: PEDRO ABÍLIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 309951

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 327/2018,
 DE 08 DE MAIO DE 2018.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2018/195488, de 03/05/2018.
Servidor: Luis Marcelo Alamar de Sousa; Matrícula: 54190976/3;
Cargo/Função: TGOP-Engenheiro Sanitarista;
Objetivo: fi scalizar a obra de Revitalização do Complexo Histórico
da Catedral e da Igrejinha, no referido município.
Período: 17/05/2018 a 18/05/2018
Diárias: 1,5
Destino(s): Ponta de Pedras/PA.
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 310051
RESUMO DA PORTARIA Nº 319/2018,

DE 07 DE MAIO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2018/190517, de 02/05/2018.
Servidor: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo; Matrícula:
5936254/1; Cargo/Função: TGOP-Engenheiro Civil.
Objetivo: Proceder fi scalização na obra da Unidade Integrada de
Polícia Propaz-UIPP.
Servidor: Jaime Peres de Oliveira; Matrícula: 7030/1; Cargo/
Função: Motorista;
Objetivo: Conduzir o veículo da SEDOP.
Período: 14/05 a 15/05/2018
Diárias: 1,5
Destino(s): Cametá/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 309925
PORTARIA Nº. 326/2018, DE 08 DE MAIO DE 2018.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de
11/01/2017,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 dias de férias regulamentares, referente ao mês
de JUNHO/2018, aos servidores abaixo relacionados, lotados
nest a SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO

PERÍODO
GOZO

5906462/2 Denny Rafael Chagas Garcia 02/02/2017 a
01/02/2018

04/06/2018 a
03/07/2018

57176055/1 Marcia Rejane Marques de Lima
Paes Barreto

05/01/2016 a
04/01/2017

04/06/2018 a
03/07/2018

31801/1 Raimundo Nonato Abreu Ruiz 01/06/2017 a
31/05/2018

04/06/2018 a
03/07/2018

5517800/8 Raimunda Abreu Soares 01/01/2017 a
31/02/2018

04/06/2018 a
03/07/2018

57173328/6 Ingrid Tatiany Ribeiro Gomes
de Souza

16/03/2017 a
15/03/2018

04/06/2018 a
03/07/2018

54181365/2 Edir Moreira Cavalcante 05/01/2017 a
04/01/2018

11/06/2018 a
10/07/2018

57196031/1 Leonidas das Neves Monteiro
Leopoldino

15/04/2017 a
14/04/2018

18/06/2018 a
17/07/2018

57176419/1 Leonardo Augusto Lobato Bello 11/01/2017 a
10/01/2018

18/06/2018 a
17/07/2018

57196030/1 Aline Jakqueline Almeida Campos 15/04/2017 a
14/04/2018

18/06/2018 a
17/07/2018

32760/1 Adolfo de Oliveira Santa Brígida 01/06/2017 a
31/05/2018

25/06/2018 a
24/07/2018

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 309973
RESUMO DA PORTARIA Nº 321/2018,

 DE 07 DE MAIO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2018/175623, de 19/04/2018.
Servidor: Alan Jhonatan Furtado Nunes; Matrícula 5930005/2;
Cargo/Função: Coordenador
Objetivo: Participar da reunião com a COSANPA municipal para
ação de cadastramento Social das famílias benefi ciadas pelo
Sistema de Abastecimento de Água nos referidos Municípios.
Servidor: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino; Matrícula
57196031/1; Cargo/Função: Motorista
Objetivo: conduzir o veiculo da SEDOP.
Período: 17 a 18/05/2018.
Diárias: 1,5
Destino(s): Vigia/São Caetano de Odivelas/PA
Ordenador de Despesas: MARCIO SILVA VIANA ARAUJO

Protocolo: 309920
RESUMO DA PORTARIA Nº 320/2018,

DE 07 DE MAIO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Processo: 2018/195882, de 03/05/2018.
Servidor: Raimundo Antônio Melo da Silva; Matrícula: 6262/1;
Cargo/Função: Assistente de Infraestrutura;
Objetivo: Fazer vistoria técnica para levantamento arquitetônico
do Centro de Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura, visando
elaboração de planta arquitetônica atualizada.
Período: 07 a 11/05/2018.
Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Destino(s): Santarém/PA
Ordenador de Despesas: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

Protocolo: 309848

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 324/2018, DE 08 DE MAIO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG,
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015,
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO o Processo nº 2018/178427, de 23/04/2018 e
os termos do Memorando n° 032/2018/DIFIS, de 07/05/2018;
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 308/2018, de 23/04/2018,
publicada no DOE nº 33.609 de 03/05/2018, referente à
concessão de 4,5 (quatro e meia) diárias -à servidora abaixo:

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

Antônia Maria Ribeiro Almeida 5268664/2 Assistente de Obras

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 309638